
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
PROCESSO:    225/2023 

DISPENSA:     056/2023 

 
CONTRATADA:   DIONITON A SILVA 
 
OBJETO: Aquisição de pranchas de madeira destinadas à manutenção de pontes nas 
diversas comunidades rurais deste município. 
 

Item Material/Serviço Unidade  Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 PRANCHA DE JATOBÁ 3,50X30X06 Unidade  17,00 700,00 11.900,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  - 11.1.3.26.782.27.3073.44903000 - Material de 
Consumo - Ficha: 644 
 
CONTRATO:     285/2023 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 29 de dezembro de 2023. 
 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

  


